

Valgoplæg til Børne og Ungdomspsykiatrisk Bestyrelse

Kære kollegaer

Jeg ønsker at genopstille til Bestyrelsen for Børne- og Ungdomspsykiatrisk Selskab (BUP-DK), som er et arbejde jeg ønsker at bruge min fritid på, da jeg oplever det meningsfyldt. Jeg mener at arbejdet gør en forskel for både vores speciale men specielt for vores børn, unge og deres familie som er ramt af psykisk sygdom.

Min baggrund: Jeg er uddannet læge i 2011 og færdiguddannet som speciallæge i Børne- og Ungdomspsykiatri i 2023. Før min hoveduddannelse har jeg erfaring fra både voksenpsykiatrien og en ph.d.-grad inden for neuropsykiatrisk skizofreni forskning. I min universitetstid har jeg været politisk aktiv og har i de senere år engageret mig i organisatorisk arbejde inden for vores speciale. Jeg har været bestyrelsesmedlem i Børne- og Ungdomspsykiatrisk Selskab siden 2022 og tidligere fungeret som næstforperson i Foreningen af Yngre Psykiater (FYP). Jeg har desuden bidraget til den offentlige debat gennem en podcast, deltaget som debattør på Folkemødet i 2023 og er i øjeblikket en del af panelet i Ugeskrift for Læger.

Hvad ønsker jeg at bidrage med i BUP-DK-bestyrelse? Jeg brænder overordnet set for at samle Børne- og Ungdomspsykiatrien på tværs af regionerne samt mindske afstanden imellem den yngre og ældre kollega. Vi står over for fælles udfordringer og har meget at lære af hinanden. Ved at arbejde endnu tættere sammen, både med erfaringsudveksling, uddannelse og vidensdeling, kan vi udnytte vores ressourcer mere effektivt og sikre en højere og mere ensartet kvalitet i behandlingen. Vi har alle viden og erfaringer, som kan berige og inspirere hinanden. Jeg vil også gerne fremhæve vigtigheden af ledelse i vores fag. Ledelse bør ikke kun være noget, der adresseres sent i ens uddannelse, men bør integreres som et vigtigt element tidligt i forløbet. Dygtige ledere kan skabe et positivt arbejdsmiljø, motivere medarbejdere og sikre en effektiv og sammenhængende indsats.

“Sammen kan vi mere”, siger jeg ofte!

Derudover, så ønsker jeg at kæmpe for den absolut bedste behandling i børne og ungdomspsykiatrien – en behandling hvor man ser hele familien og ikke kun det enkelte barn eller ung.

Med venlig hilsen
Kasper Jessen